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Protokół nr 81/24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 21 lutego 2024 r. 

w bibliotece Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie, ul. Szkolna 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:06 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 

wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności 

znajdują się w materiałach komisji. 

W tym momencie na salę obrad przybyła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 5 jej 

członków. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania 

na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa 

podstawowego, z której korzystają mieszkańcy gminy Mosina na 2024 rok, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 1 dotyczący 

zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały – jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”. 

Radny Rady Powiatu w Poznaniu Seweryn Waligóra dokonał podsumowania 

i przedstawienia działalności radnych Rady Powiatu w Poznaniu z okręgu wyborczego 

obejmującego Mosinę i Kórnik w zakresie dotyczącym gminy Mosina w kadencji 2018-2024, 

a następnie podsumowania działań Starostwa Powiatowego w Poznaniu w zakresie 

dotyczącym gminy Mosina w kadencji 2018-2024 dokonał radny i członek Zarządu Powiatu 

w Poznaniu Antoni Kalisz. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− możliwości udostępnienia mieszkańcom gminy Mosina boisk szkół prowadzonych przez 

Powiat Poznański niewykorzystywanych po zakończeniu godzin lekcyjnych, 

− potrzeby oznaczenia zjazdu na Mosinę na węźle Mosina znajdującym się na drodze 

ekspresowej S5, 

− spółek wodnych, 

− potrzeby przywrócenia w Mosinie siedziby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 

− potrzeby przywrócenia w Mosinie siedziby filii Wydziału Komunikacji Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu, 

− zaproszenia na spotkanie z sołtysami z terenu powiatu poznańskiego, które odbędzie się 

w dniach 4-5 marca 2024 r. 

Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, radna Wiesława Mania oraz Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 
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Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Mosinie Karolina Talarczyk-Wieczorek 

przedstawiła sprawozdanie z działalności MBP w Mosinie w roku 2023 oraz podjęte 

i podejmowane działania w zakresie promowania i rozwoju czytelnictwa wśród dzieci 

i młodzieży. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie radnej Jolanty Szymczak dotyczące 

korzystania przez dzieci i młodzież z e-booków. 

Radna Wiesława Mania pochwaliła prowadzone przez MBP w Mosinie działania propagujące 

czytelnictwo wśród maluchów. 

Magdalena Solecka z biblioteki szkolnej Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie przedstawiła 

sprawozdanie z działalności biblioteki szkolnej SP nr 2 w Mosinie w roku 2023, zwracając 

przy tym uwagę na wykonaną pracę na podręcznikach. 

Radna Elżbieta Jarecka zwróciła uwagę, że w zasadzie w nowych wydaniach podręczników są 

te same treści co w poprzednich. 

Magdalena Solecka z biblioteki szkolnej Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie przedstawiła 

działania promujące czytelnictwo wśród uczniów, stan obecny i potrzeby szkolnej biblioteki. 

W dyskusji na temat finansowania spotkań z autorami książek i sposobu uhonorowania pracy 

bibliotekarzy szkolnych, udział wzięli: Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie Ewa 

Szymańska, radny Adam Monikowski oraz radna Jolanta Szymczak. 

Małgorzata Niedzielska z biblioteki szkolnej Szkoły Podstawowej w Pecnej przedstawiła 

sprawozdanie z działalności biblioteki szkolnej Szkoły Podstawowej w Pecnej w roku 2023, 

stan obecny i zasoby, stan czytelnictwa oraz działania na rzecz promocji czytelnictwa wśród 

dzieci i młodzieży. 

Magdalena Solecka z biblioteki szkolnej Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie poinformowała 

o prowadzonych przez siebie lekcjach bibliotecznych. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Krośnie Karina Rzepecka przedstawiła sprawozdanie z działalności 

biblioteki szkolnej Zespołu Szkół w Krośnie w roku 2023 oraz działania na rzecz promowania 

i rozwoju czytelnictwa. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie Ewa Szymańska przedstawiła sprawozdanie 

z działalności biblioteki szkolnej Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie w roku 2023, w tym 

działania na rzecz promowania i rozwoju czytelnictwa. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− uzupełniania się bibliotek szkolnych i Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Mosinie; 

− powiększenia filii w Daszewicach Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Mosinie; 

− wieku najmłodszego czytelnika Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Mosinie; 

− najstarszego egzemplarza książki w Mosińskiej Bibliotece Publicznej w Mosinie; 

− problemów związanych z badaniem literatury, którą można udostępniać dzieciom 

i młodzieży; 

− osób, które z różnych powodów nie korzystają z bibliotek; 

− wymiany doświadczeń między bibliotekarzami. 

Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, radny Adam Monikowski, Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, radna Wiesława Mania, Dyrektor Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Mosinie Ewa Szymańska, Dyrektor Zespołu Szkół w Krośnie Karina Rzepecka, 

Magdalena Solecka z biblioteki szkolnej Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, radna Elżbieta 
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Jarecka, Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Mosinie Karolina Talarczyk-Wieczorek 

oraz Małgorzata Niedzielska z biblioteki szkolnej Szkoły Podstawowej w Pecnej. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą o wyrażenie 

opinii na temat wniosku o nadanie nazwy ulicy imienia Lucyny Smok drodze wewnętrznej, 

którą stanowi działka o nr ewid. 513/3, położonej w miejscowości Rogalinek, który wraz 

z pismem przewodnim znajduje się w materiałach komisji. Następnie w wyniku 

przeprowadzonej dyskusji stwierdził, że z uwagi na opinie pozytywne przedstawione przez 

poszczególnych członków Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w przedmiotowej 

sprawie, przygotuje projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy imienia Lucyny Smok 

drodze wewnętrznej, którą stanowi działka o nr ewid. 513/3, położonej w miejscowości 

Rogalinek. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą o wyrażenie 

opinii na temat propozycji nadania nazwy im. Sylwestra Karalusa dla projektowanego ronda 

w miejscowości Świątniki. 

Materiały dotyczące przedmiotowej sprawy znajdują się w materiałach komisji. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, w której udział wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Roman Kolankiewicz, radna Wiesława Mania, radna Izabela Demska i radna 

Elżbieta Jarecka, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 4 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania propozycji 

nadanie nazwy im. Sylwestra Karalusa dla projektowanego ronda w miejscowości Świątniki. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił sprawozdanie 

za 2023 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina, które znajduje się 

w materiałach komisji. 

W dyskusji nad przedmiotowym sprawozdaniem udział wzięli: Dyrektor Szkoły Podstawowej 

nr 1 w Mosinie Ewa Szymańska, radna Wiesława Mania, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz, radna Elżbieta Jarecka oraz radna Jolanta Szymczak. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej 

w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy 

gminy Mosina na 2024 rok. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje nadanie nazwy im. Sylwestra Karalusa dla projektowanego 

ronda w miejscowości Świątniki. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:17.  

protokołował przewodniczyła   

(-) Piotr Sokołowski (-) Jolanta Szymczak 


